
 

 

 

                                              ZARZĄDZENIE NR 64/2021  

                                               WÓJTA GMINY LUBISZYN 

                                                  z dnia 30 września 2021 r. 

 

w sprawie stosowania mechanizmu podzielonej płatności MPP do dokonywania rozliczeń  

z kontrahentami w Gminie Lubiszyn oraz w jej jednostkach budżetowych  

i zakładzie budżetowym 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 31 oraz art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021r. poz. 1372) oraz art. 108 a ustawy z 11 marca 2004r. o podatku od 

towarów i usług (Dz. U. z 2021 r. poz. 685 ze zm.)  

 

zarządza się, co następuje: 

 

§1 

1. Wprowadza się zasady stosowania mechanizmu podzielonej płatności obejmujące Gminę 

Lubiszyn oraz jednostki organizacyjne  (jednostki budżetowe, zakład budżetowy), których 

lista stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia.  

2.  Każda jednostka organizacyjna Gminy Lubiszyn ma swój własny, utworzony przez bank, 

wydzielony rachunek VAT  dla wszystkich posiadanych rachunków rozliczeniowych. 

3. Gmina Lubiszyn posiada utworzony przez bank wydzielony rachunek VAT dla 

wszystkich posiadanych rachunków rozliczeniowych. 

 

§2 

1. Jednostki organizacyjne Gminy Lubiszyn zobowiązane są do dokonywania płatności  

z tytułu otrzymanych faktur VAT w ramach mechanizmu podzielonej płatności (MPP), 

gdy kwota na fakturze przekracza 15 000,00 zł, a nabyte towary lub usługi mieszczą się  

w załączniku nr 15 do ustawy o VAT  oraz gdy jednostka otrzyma  fakturę VAT  

z adnotacją ,,mechanizm podzielonej płatności” (nawet w sytuacji niespełnienia dwóch 

wcześniejszych warunków) lub gdy otrzyma bez tego oznaczenia (w sytuacji gdy kwota 

na fakturze przekracza 15 000,00 zł, a nabyte towary i usługi mieszczą się w załączniku nr 

15 do ustawy o VAT). 

2. Transakcje na kwoty poniżej 15 000,00 zł można zapłacić przy zastosowaniu MPP na 

zasadzie dobrowolności lub na zasadach ogólnych zwykłym przelewem.  

3. Mechanizm podzielonej płatności stosuje się wyłącznie przy płatnościach 

bezgotówkowych, w polskich złotych, realizowanych za pośrednictwem polecenia 

przelewu. 



 

 

 

4. Mechanizm podzielonej płatności obejmuje również płatności zaliczkowe wnoszone 

przed wystawieniem faktury, w komunikacie przelewu, w miejsce informacji 

dotyczącej numeru faktury należy umieścić zapis ,,zaliczka”.  

5. Zapłata z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności odbywa się  

w  elektronicznym systemie bankowym przez wskazanie:  

1) typu przelewu „split payment”,  

2) numeru rachunku bankowego dostawcy,  

3) nazwy, adresu, NIP dostawcy,  

4) numeru faktury, tytułu płatności,  

5) kwoty podatku VAT wskazanej na fakturze,  

6) kwoty brutto faktury.  

 

§3 

Jednostki organizacyjne Gminy Lubiszyn w zakresie umów, zleceń, zamówień dotyczących 

zakupu towarów oraz zakupu usług powinny zawierać zapisy określające rozliczenie płatności 

za pośrednictwem metody MPP. Dodatkowo do podpisanej umowy, zlecenia, zamówienia 

powinno znaleźć się oświadczenie stanowiące załącznik nr 2 do zarządzenia. 

 

§4 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy oraz kierownikom gminnych jednostek 

organizacyjnych  i pracownikom. 

 

§6 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        



 

 

 

Załącznik  nr 1                                                                                                                                                                                                                                                                      

do Zarządzenia Wójta Gminy Lubiszyn 

nr 64 /2021 a dnia 30  września 2021 r.  

w sprawie stosowania mechanizmu                

podzielonej płatności MPP do        

dokonywania rozliczeń z kontrahentami  

w Gminie Lubiszyn oraz w jej 

jednostkach budżetowych i w zakładzie 

budżetowym 

 

                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

Wykaz jednostek Gminy Lubiszyn objętych mechanizmem podzielonej płatności 

 

 

Lp. Pełna nazwa jednostki Symbol jednostki 

Jednostka samorządu terytorialnego 

1. Gmina Lubiszyn  

Jednostki budżetowe 

1. Urząd Gminy w Lubiszynie UG 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej GOPS 

3. Szkoła Podstawowa w Baczynie SPB 

4. Szkoła Podstawowa w Stawie SPS 

5. Szkoła Podstawowa w Lubiszynie SPL 

6. Szkoła Podstawowa w Ściechowie SPŚ 

7. Przedszkole w Lubiszynie PwL 

Zakład budżetowy 

8. Zakład Usług Komunalnych ZUK 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik  nr 2                                                                                                                                                                                                                                                                      

do Zarządzenia Wójta Gminy Lubiszyn 

nr 64 /2021 a dnia 30  września 2021 r.  

w sprawie stosowania mechanizmu                

podzielonej płatności MPP do        

dokonywania rozliczeń z kontrahentami  

w Gminie Lubiszyn oraz w jej 

jednostkach budżetowych i w zakładzie 

budżetowym 

 

                                                                                                   

 

 

 

 ……………...….,                                                                                           dnia................... 

 

 

 ...........................................................  

....................................... …………… 

………………………………………. 

……………………………………… 

( nazwa i adres wykonawcy) 

 

 NIP………………………………… 

 Regon……………………………… 

 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Oświadczam, że rachunek bankowy wskazany na fakturach wystawianych w związku 

z realizacją umowy zawartej z Gminą Lubiszyn nr ................................ z dnia .......................... 

należy do firmy ............................................................................................................................  

(nazwa firmy) i jest numerem właściwym dla dokonania rozliczeń na zasadach mechanizmu 

podzielonej płatności (split payment), zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 marca 2004r.  

o podatku od towarów i usług.  

 

 

 

 

 

................................................  

( podpis i pieczątka firmy) 

 


